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Motto Ježka: 

Otvor      a daj prostredníctvom mojich stránok okoliu 

vedieť, čo všetko sa dá v škole vidieť, vytvoriť, prežiť a dozvedieť.  

(redakčná rada) 

Foto - archív školy: Tretiaci na exkurzii v Technickom múzeu v Lehote pod Vtáčnikom.  



2 

 

 

Žolík 

Ježkov obzor Žolík  plní motivačnú funkciu. Redakčná rada jeho 

funkciu a platnosť v tomto školskom roku nezmenila.   

Žolík – dá sa použiť na odpustenie neželanej známky 

z ústnej odpovede. Podmienky na získanie sú - 

odpovede v kvíze, uverejnené články v časopise. 

Platnosť karty je zabezpečená menom, dátumom a 

trvá 14 dní od vydania. -rr- 

Ježko vysvetľuje Vedenie školského parlamentu v tomto školskom 

roku prevzala Mgr. Silvia Vargová.  

Predsedkyňa Nela Púčiková a podpredsedkyňa Vanesa Kaňová s ďalšími 

zástupcami parlamentu sa pravidelne stretávajú, organizujú svoju činnosť a 

plánujú aktivity pre žiakov. V súčasnej dobe starostlivo pripravujú 

predvianočné akcie.  

Školský parlament pripravil vianočnú tombolu, ktorej predaj je plánovaný od  

piatka 24. novembra na dolnej chodbe. Ďalej pripravil Vianočnú burzu žiakov 

všetkých tried nižšieho stredného vzdelávania.  

Dňa 4. 12. začne s predajom IX. A. V utorok 5. 12. si VIII. A nachystá svoj 

tovar. Siedmaci budú svoje výrobky ponúkať 6. 12. Svojimi exkluzívnymi 

nápadmi pri predaji potešia šiestaci - 7. 12. – VI. A, 8. 12.  – VI. B. Najmladší 

piataci svoju predajnú burzu majú plánovanú v pondelok 11. decembra. 

Pani učiteľka už stihla aj obodovať nástenky a čistotu tried. Hodnotenie tried 

sa dá pozrieť na nástenke parlamentu. Novú nástenku treba pripraviť do  

15. decembra 2017. – Nela Púčiková, Vanesa Kaňová, IX. A –  

 

 

 

 

 

 

Poďakovanie a oznam vedenia školy 
Vedenie školy ďakuje všetkým rodičom a zákonným zástupcom žiakov, 
ktorí darovali 2 % príspevky z daní z príjmov v minulom školskom roku 
škole a materskej škole.  
V škole sa naďalej venuje pozornosť zberu papiera, plastových uzáverov, 
použitých bateriek.  
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Ježko a projekty V minulom školskom roku sa zapojili žiaci IV. A triedy  

s vyučujúcou Janou Hatványiovou do projektu spisovateľa Daniela Heviera. 
Stali sa z nich stopári, ktorí pomáhali Fictusovi Fabulusovi hľadať chlapca 
menom Chymeros. 

Projekt sa chýli ku koncu spolupráce detí s Fictusom Fabulusom, ale zároveň 
je na začiatku tvorenia kníh, ktoré píše Daniel Hevier. Svoju knihu predstavil 
na knižnom veľtrhu v Inchebe v Bratislave v dňoch 10. až 12. novembra. 

«Fictus, Vertigos, Engaard. Tí svoje mená majú, Chymeros sa ho však dočká až 
oveľa neskôr. Mnohoruké bytosti. Svet, kde sa dá celkom ľahko lietať, kde vás 
môže vystrašiť mierumilovná bytosť a naopak, tá, ktorá vzbudzuje dôveru, je 
hotové monštrum. Kde domy vstávajú zo zeme a aj pri jedení máte kopu 
pochybností. Taká je Pravdozem. Pre nás, Čudesníkov.» 

Chceli by ste sa dozvedieť viac? Máte možnosť v prvej knihe Stopy vedú do 
temnoty. Tvorí ju prvý z príbehov chlapca, ktorý sa stratil. Kniha Stopy vedú 
do temnoty by mala obsahovať tvorivé príspevky detí. Až po jej prečítaní 
zistíme, či aj žiakov z našej školy.  
Pre knihu o Chymerosovi, ktorú zapísal Danielov dvojník vo svete fantázie 
Fictus Fabulus, boli inšpiráciou, zdrojom nápadov aj energie práve všetky deti, 
ktoré v projekte spolupracovali a vypracovávali odpovede na výzvy – 
vymysleli si stopárske meno, vybrali funkciu a zameranie vo výprave, 
opisovali chlapca, odtláčali svoju stopu do mäkkého povrchu, tvorili tajné 
symboly, hľadali tajný odkaz, zamýšľali sa nad tým čoho sa boja, fotografovali 
sa pred knižnicou, zasielali pohľadnice z prázdnin aj kúsky látky so symbolom 
CH, ktoré Hevierov tím stále skladá do jednej veľkej stopárskej vlajky. –jh- 

Stopa v piesku Tajný symbol  

Vymyslené stopárske 
mená v IV. A, napr.  
Luky, Unicorn, Sokolik, 
Noon, Laris, Stvorkolka, 
Mare, Zika, Jassmine. 
Žiaci si určili aj takéto 
pozície vo výprave – 
pestovateľka melónov, 
ilustrátorka, dizajnérka, 
počítačový majster. Či sa 
niečo v knihe objaví, 
zistíme po prečítaní. 
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Ježko informuje Detské dopravné ihrisko v Žiari nad 

Hronom Pestré a úžasné 

jesenné počasie sprevádzalo 

16. 10. 2017 žiakov 2. – 4. 

ročníka na detské dopravné 

ihrisko v areáli autoškoly 

SACO v Žiari nad Hronom.  

Pred školou ráno deti cítili 

jesennú vlhkosť, cestou videli 

nádhernú inverziu. A v doline sa 

vďaka rieke Hron držala hmla do desiatej hodiny. Potom však slniečko dalo 

vyniknúť všetkým farbám jesene. Aj usmiatym či sústredeným tváram detí: 

pri teoretickej príprave a pri praktickom riešení dopravných situácií priamo v 

„teréne“ dopravného ihriska. Pán inštruktor v učebni deťom zdôraznil 

pravidlá bezpečného správania sa chodcov a cyklistov v cestnej premávke. 

Nasledovala praktická jazda na bicykloch, kolobežkách, autíčku, či pohyb 

v premávke v úlohe chodca. Veru radosť a zamyslenie sa striedali v detských 

tváričkách, keď pán inštruktor spolu s pánom policajtom usmerňovali k 

bezpečnému riešeniu dopravných situácií, ak naň deti pozabudli. Žiaci urobili 

dôležitý krok k uvedomelému  bezpečnému správaniu sa na cestách 

v reálnom živote. Získali vzácne dopravné zručnosti. –ah-  

Teoretická časť dopravnej prípravy v triede. – foto: 

archív školy- 

Praktická časť dopravnej prípravy. – foto: archív školy- 
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Halloween na vyučovacej hodine angličtiny Halloween je 

americký sviatok, 

ktorý sa oslavuje v 

predvečer a v noci 

z 31. októbra na  

1. novembra.  

Tretiaci a štvrtáci 

našej školy si ho 

pripomenuli o týž-

deň skôr. Zažili 

netradičnú hodinu 

anglického jazyka 

obohatenú o multikultúrnu výchovu. Po úvodnom predstavení sviatku, 

ktorý sa oslavuje najmä v anglicky hovoriacich krajinách, si žiaci 

v skupinkách vyrábali symboly tohto sviatku - duchov, tekvice 

a strašidlá. Na záver si všetky „strašidlá“ spoločne zatancovali, za 

čo dostali sladkú odmenu. – zvi- 

Záložka do knihy spája školy Tradičná účasť našej školy v projekte 

knižníc, ktorý propaguje metodička školských knižníc v Bratislave pani 

Cenigová, je vyhodnotený. Opäť sa k prvostupniarom pridali aj žiaci V. A, VI. A 

a VI. B triedy.  

Žiaci našej školy usilovne tvorili záložky pre žiakov kysuckej školy v okrese 

Čadca. Základná škola s materskou školou Olešná sa zapojila do projektu so 

žiakmi všetkých ročníkov. Koordinátorky Hatványiová a Pionteková sa dohodli 

na výmene 117 záložiek. Pre potešenie tried žiakov boli od nás zaslané 

informácie o našej obci, škole, časopisy Ježko a voňavé mydielkové erby. Balík 

z Olešnej si otvorili žiaci primárneho vzdelávania spolu s triednymi učiteľkami 

spoločne. Dozvedeli sa zaujímavosti o kraji, v ktorých sa škola nachádza, boli 

im odovzdané záložky. Žiaci prejavili svoju tvorivosť a väčšine z nich patrí 

veľké poďakovanie aj za precízne spracovanie záložiek. -jh- 

Strašidlá počas vyučovania angličtiny. – foto: archív školy- 
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Exkurzia vo 

Valaskej Belej Na 

konci septembra sa 

naši piataci spolu so 

šiestakmi zúčastnili 

veľmi zaujímavej 

exkurzie v Sklennom 

sne.  

Majiteľ pán Dolinský 

vysvetľoval, ukazoval, 

vyrábal,... Čo? No 

predsa sklenené vý-

robky. Vidieť ako sa z 

"prášku a úlomkov" 

taví sklo a ako sa dá 

vyrobiť z neho uži-

točná vec, bolo pre 

všetkých prítomných 

veľmi očarujúce. 

Žiakov potešila aj 

možnosť zakúpenia 

výrobkov priamo od pána Dolinského. Výber bol bohatý - sloníky, kvety, ruže, 

vázičky, slimáky,... Remeslo má naozaj zlaté dno, porekadlo platí aj v súčasnej 

modernej dobe. –gp- 

Knižnica je dôležitá kultúrna ustanovizeň Vytvárať u žiakov 

pozitívny vzťah ku knihe, ku návšteve knižnice vo voľnom čase len 

rozprávaním v triede nie je správne.  

Žiaci takmer všetkých ročníkov v mesiaci október strávili vyučovacie hodiny 

literatúry v obecnej a školskej knižnici. Vyučujúce svojim žiakom pripravili 

pútavé zážitkové hodiny. Štvrtáci vytvorili plagát, ktorý je otvoreným 

plagátom na doplnenie a zdobí stenu obecnej knižnice. -jh- 

Pán Dolinský pri predvádzaní práce so sklom. – foto: archív školy- 
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Z materskej školy Návšteva škôlkárov v škole Žiakov previedla 

školou pani učiteľka Eva Jánošková.  

Škôlkári si prišli 10. novembra prehliadnuť priestory 1. A a aj ďalších školských 
priestorov.  

Škôlkári v III. A triede. – foto: archív školy- 

 

Vedúca školskej jedálne aj s pani kuchárkou vrúcne prijali deti v jedálni. – foto: archív školy- 
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Zo školskej jedálne  Zmeny v zariadení školského stravovania nastali v 

apríli. Post vedúcej zariadenia školského stravovania zastáva Lucia Janeje.  

V septembri nastúpili do kuchyne kuchárky Mária Vajdová, Veronika 

Uhlárová, Lenka Janíčková, ktorá supluje Annu Dodokovú. V novembri 

kvôli ďalšej práceneschopnosti prišla na výpomoc Anna Géczyová. 

Kuchársky tím spolu s vedúcou ZŠS má tendencie bežné denné 

stravovanie deťom obohatiť o nové zrakové i chuťové zážitky. K takým 

patril Deň mlieka i 

Deň čokolády.  

Po super čokolá-

dovom dni sa školská 

jedáleň prebudila do 

mliečneho dňa. Mlie-

ko je pravidelnou 

súčasťou jedálnička v 

rôznej podobe. Sve-

tový deň mlieka je 

dôvodom na pripo-

menutie jeho vý-

znamu v živote člo-

veka. V ŠKD sa deti 

zahrali na dizajnérov 

a navrhli obaly na 

mlieko. Stokrát vi-

dieť je síce dobré, 

ale raz ochutnať je 

oveľa lepšie. Preto 

hlavnú úlohu zohrali pani kuchárky s pudingom a ochuteným mliekom. 

A bolo toho viac. – text a foto: -lj- 

Druhák Alex s mliečkom oslavuje Deň mlieka. – foto: archív ZŠS -   
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Ježko a športové aktivity Byť dobrým športovcom znamená krok za 

krokom prekonávať samého seba...  

 

 

 

 

 

Florbal Počas jedného októbrového týždňa sa v našej škole stihli odohrať 

obvodné kolá vo florbale.  

Staršie dievčatá si zmerali sily s družstvom z Bystričian. Hoci sa dievčatá 

veľmi snažili, nedokázali sa strelecky presadiť a podľahli súperkám 

z Bystričian 2:4. 

Starší žiaci privítali družstvá z Nitrice a z Dolných Vesteníc. Nad Nitricou 
zvíťazili 4:3 a nad Dolnými Vestenicami 3:1. Chlapci v skupine vyhrali, ale 
o postup do okresného kola ich delila výhra s Novákmi. Žiaľ, našim žiakom sa 
zvíťaziť nepodarilo. Chlapci však podali veľmi pekný výkon. Okresné kolo vo 
florbale je bez nás. Veríme, že si to vynahradíme budúci rok. –mv-  

Púšťanie šarkanov počas športového krúžku Opäť k nám 

zavítala pestrofarebná jeseň a k nej neodmysliteľne patrí aj púšťanie 

šarkanov.  

Žiaci prvého stupňa navštevujúci športový krúžok mali možnosť otestovať 

si svoje zručnosti a schopnosti pri púšťaní svojich šarkanov. Aj keď 

povieval iba slabý vetrík, šarkany s rôznymi rozprávkovými bytosťami 

lietali vysoko v povetrí. –am- 

 

 

 

Žiaci využili ako miesto na lietanie šarkanov ihrisko TJ Družstevník. – foto: archív školy- 
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Ježko a tvorivosť   Vyznanie  

Vyznanie 

Milá babka, milý dedko, 

v tejto básni poviem všetko. 

Vravím Vám, čo na srdci mám, 

rada sa s Vami rozprávam. 

 

Už nie som maličká, 

bádam a spájam slovíčka. 

Dám Vám pusu na líčka, 

zarecitujem trošička. 

 

Veľa ste ma naučili, 

občas aj vyhrešili. 

Vďaka Vám som taká, aká som, 

stojíte pri mne v dobrom aj v zlom. 

 

Ďakujem za všetko, 

mám Vás rada, babka, dedko. 

Cením si, čo ste pre mňa urobili, 

dúfam, že sa Vám moje verše páčili. 

Klára Šrámeková, Ivana Kunkelová, 

Ivana Besedová, Tímea Solárová, 

Lea Žiaková, IX. A 

Nonsens  

Nosím buchty proti chladu,  

žujem klobúk proti hladu.  

Ak mráz tiahne od neba,  

vystriem dáždnik pod seba. 

Keď si ohňom skropím líca,  

vzápätí vodou osuším sa.  

Stojmo spím a spiac sa hrám,  

ležmo hrušky oberám.               

     (Cayla Jančová, V. A) 

Jesenné obdobie 
 
Začína sa jeseň veľká 

a vo vetre poletuje malá lienka. 

Slnko svieti, ale už nehreje. 

No keď mám povedať pravdu, 

ani sa nesmeje. 

 

V záhradkách je plno plodov, 

chutnej zeleniny, veľkých stromov. 

Šíri sa z nej veľká vôňa 

ako tá najväčšia lesná tôňa. 

 

Jabĺčka, hrušky pooberané zo stromov, 

berieme si v košíčkoch domov. 

Jeseň je obdobie krásy 

a čakajú nás ďalšie pekné časy. 

Karolína Pročková, V. A 

 



11 

 

V kráľovstve Byvolkovo žil jeden kráľ Byvol a kráľovná Byvolienka. Spolu 

chovali množstvo obyčajného dobytka. Mali tam pekný starobylý nábytok. 

Susedný kráľ chcel dobyť kráľovstvo Byvolkovo. V ťažkých časoch kráľa a 

kráľovnú zabával bystrý šaško Byvolík. Jedného dňa kráľa strašne rozbolela 

hlava. Zavolali na pomoc bylinkára, ktorý kráľa vyliečil. Kráľ sa ubránil 

susednému kráľovstvu a na znak víťazstva napichol zbytok jablka na kopiju, 

ktoré sa stalo symbolom kráľovstva. - Saška Gašparovičová, IV. A - 

 
Hrad Byvolkovo leží v Banskobystrickej župe. Obýva ho kráľ Bystroš, šašo 

Byvolík a bylinkárka Ela. Na hrade majú vlastné byty. Dobyvateľ Félix dobýja 

hrad. Pod hradom býva dobytok. V dobytku je krava Žofka a kobyla Eulália. 

Byvolík má zbytok jablka. Pod hradom Byvolkovo je neobyčajná obec Bytča.  

- Lucka Hanusová, IV. A - 

 

 

 

 

 
Básne, v ktorých sú použité skratky: 

Keď som sa zobudil,  

bolelo ma hrdlo,  

moju MUDr. som navštívil,  

veľmi mi to bodlo.  

Peter Znamenák, VII. A 

Mgr. je magister,  

rozliala som kanister.  

Čaká ma len SOŠ-ka,  

bude za to soška. 

Katka Kalfasová, VII. A 

Prišlo auto z EČV-é,  

ja som ho mal v rezerve. 

Išiel som ja do a. s.,  

veď som dáky športovec.  

Filip Lagin, VII. A 

ZUŠ je škola umelecká,  

maľovať učí decká.  

Kto rád kreslí, ide sem,  

splniť si svoj veľký sen.  

Silvia Briatková, VII. A 

 

Cestou zo ZŠ  

som išla MHD.  

Stratila som kartu a  

volala na SAD.  

Adriana Pánisová, VII. A 

 

Nika a Kiko 
Pobozkala Nika Kika, 
išli spolu aj do KIKA. 
Kupovali oblečenie, 
bolo tam aj občerstvenie. 

Predávali police, 
oni chceli opice. 
Potom išli domov, 
mali desať stromov. 
Laurika Baková, III.A 
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Ježkov kvíz Stačí dôsledne prečítať časopis a odpovede zistíte.  

1. S ktorou partnerskou školou si naša škola vymieňala záložky? 

2. Ako sa volá kniha Daniela Heviera predstavená na knižnom veľtrhu? 

3. Čo to je multikultúrna výchova? 

4. Čo zanechali štvrtáci knižnici? 

5. Viete, kto je vedúcou školskej jedálne?  

6. Ktoré vybrané slová sú precvičované v štvrtáckych príbehoch? 

7. Kto postúpil do okresného kola vo florbale?  

8. Koho príspevok je nominovaný v Detskom čine 

roka 2017 z našej školy? 

9. V ktorej autoškole sa učili dopravné predpisy a 

nadobúdali dopravné zručnosti žiaci 1. stupňa? 

10. V ktorom ročníku žiaci tvorili básne s použitím 

skratiek?  

11. O čom píše Karolínka Pročková vo svojej básni? 

12. Kto je to Tesla?  
(Správne odpovede vhoďte do pripravenej schránky Ježko na dolnej chodbe. Jedného 

z vás vylosujeme a odmeníme 4. decembra v rozhlasovej relácii.) 

Ježko sa usmieva nad novými pojmami, ktoré sa podarilo vymyslieť 

deťom priamo vo vyučovacom procese.  

 Na narodeninovej torte som mala porcelánovú polevu. (ŠKD - správne – 

marcipánovú polevu) 

 Na tanečnej sme cvičili novú cheografiu. (ŠKD – správne – choreografiu)   

 Tesla vymyslel stroj na mäsovú komunikáciu. (FYZ - správne – na masovú 

komunikáciu)  

 Pani učiteľka, priniesol som papier na integrované učenie. (správne – 

žiadosť o začlenenie) 

 V-, vz-, s-, z-, roz- sú zápony. (SJL – správne – predpony) 

 Hrebenda bol v škole biednik. Vykonával pomocné práce. (SJL – správne – 

mendík) 

?????????????? 
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Ježko a zaujímavosť Detský čin roka 2017 sa koná pod záštitou 

prezidenta Slovenskej republiky Andreja Kisku a MŠVVaŠ SR. Podporiť 

dobrý skutok rovesníkov je tiež veľký čin a svoju podporu žiaci našej 

základnej školy ako porotcovia v 17. ročníku projektu vyjadrujú.  

Veľkým prekvapením bolo zistenie, že medzi nominovanými 
príspevkami na ocenenie je aj príspevok žiačky Niky Obornovej, teraz 
šiestačky. Jej dobrý skutok je uvedený v kategórii Malý Veľký čin – Cena 
Sašky Fisherovej. Nika opísala pomoc mamine pri prekonávaní 
jazykovej bariéry pri hľadaní zamestnania. Nika je skutočne malá veľká 
pomocníčka svojej mamičky. Jej list je uverejnený v plnom znení z 
brožúry Detský čin roka 2017. 

 

 

  

 

 

 

Hlasovanie prebieha v škole v mesiaci november. Výsledky 
porotcovania žiakov školy budú odoslané na adresu OZ Detský čin roka, 
Bratislava. Každý žiak môže dať svoj hlas jednému skutku, ktorý 
považuje za najcennejší, v každej zo šiestich kategórií a v kategórii 
Sašky Fisherovej – Malý Veľký čin. Práve Detská porota rozhodne o 
tom, ktorých sedem skutkov získa ocenenie Detský čin roka 2017. Deti 
za najviac podporené dobré skutky v detskej porote, budú ocenené na 
slávnostnom vyhodnotení projektu v decembri 2017. Hlasuje sa v 
kategórii – Záchrana života, Pomoc v rodine, Pomoc rovesníkom, 
Pomoc ľuďom, Pomoc prírode, Dobrý nápad, Cena Sašky Fisherovej – 
Malý Veľký čin. Hlasovať sa dá aj online na www.detskycin.sk. –jh- 

Ukrajinka Nika pomáha mame so slovenským jazykom 

«Moja mamina a ja nepochádzame zo Slovenska. Odišli sme z Ukrajiny za 

lepším životom. Keď sme sa sem prisťahovali, ja som začala navštevovať 

slovenskú základnú školu a naučila som sa dobre po slovensky. Po 

určitom čase sa moja mamina chcela zamestnať na Slovensku. Pomohla 

som jej s vyplňovaním dotazníkov, ktoré boli dôležité pre získanie jej 

práce. Maminu hneď prijali a v tejto firme pracuje dodnes.» 
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Ježko a zábava Vianočný zvonček postupným vyfarbovaním podľa 

kalendárnych dní vám skráti čakanie na príchod Ježiška. Obrázok pri-

pravila Lenka Kalfasová zo VI. B.                                              

Adventný kalendár 
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Antistresová omaľovánka Vyskúšajte relaxáciu vyfarbovaním.    

Ježko a pozvánky Základná škola organizuje rôzne podujatia, ktorými 

prezentuje prepojenie školy s verejným životom.  
Pozývame: 

 žiakov na triedne vianočné burzy v dňoch od 04. 12. do 11. 12. 2017 na 

dolnej chodbe a na účasť vo vianočnej tombole od 1. decembra,  

 rodičov a priateľov školy na podujatie Nočná rozprávková škola, ktorá sa 

uskutoční 15. decembra 2017 v hlavnej budove v podvečerných hodinách, 

 na vianočný program a vianočnú burzu, ktoré organizuje Bukovec a 

knižnica v nedeľu 17. 12. 2017 od 13:30 h v budove múzea a obecnej knižnice. 
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Ježko 1 - občasník školy. November 2017. 

Vychádza štyrikrát v školskom roku. 

Adresa: ZŠ s MŠ, Diviaky nad Nitricou č. 121,   

972 25 Diviaky nad Nitricou.  

Web školy: www.zsdini.edupage.sk  

Redakčná rada: Šéfredaktor: Lenka Kalfasová. 

Predseda redakčnej rady: Bianka Kohútová. 

Ďalší členovia: Nika Obornova, Karolína Pročková. 

Pedagogická asistencia: PaedDr. J. Hatványiová. 

Foto: archív školy. Motív Ježka – Klára Laginová. 
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zákonom a fotografie sú použité  

so súhlasom dotknutých osôb. 

Tlač: Tlačiareň LIPOPRINT Prievidza. 

 

 

 

 

Ježko a priania 
 
Zima vianočné sviatky 

vábi,  

počas nich v detských 

očiach radosť žiari. 

Želáme ich v kruhu 
blízkych prežiť a  
v novom roku len veľa 
slnečných a šťastných dní 
zažiť.       Redakčná rada 
 

Októbrový základný plavecký výcvik tretiakov  
v Lehote pod Vtáčnikom. -foto: archív školy- 


